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Zapisnik redne letne seje Združenja splošnih knjižnic, 

 

ki je bila v četrtek, 3. aprila 2025, ob 10.00 v Mestni knjižnici Ljubljana, Kersnikova 2, 

Ljubljana 

 

Začasni predsednik ZSK mag. Matjaž Eržen je pozdravil navzoče, nato pa predlagal dnevni red 

skupščine in delovno predsedstvo. 

 

Matej Jazbinšek je predlagal, da se predlaganemu dnevnemu redu: 

 
1. Imenovanje delovnega predsedstva 

2. Vsebinsko in finančno poročilo 

3. Pregled predlaganih sprememb 

4. Razno (Cobiss Ela) 

 

za 1. točko doda še točka Potrditev zapisnikov zadnje redne in korespondenčne skupščine, tako 

da bi se dnevni red glasil tako: 

 
1. Imenovanje delovnega predsedstva 

2. Potrditev zapisnikov zadnje redne in korespondenčne skupščine 

3. Vsebinsko in finančno poročilo 

4. Pregled predlaganih sprememb 

5. Razno (Cobiss Ela) 

Predlog je bil soglasno sprejet. 

 

AD1 

 

Matjaž Eržen je predlagal naslednje delovno predsedstvo: 
 

Matej Jazbinšek ‒ predsednik 

Teja Zorko ‒ članica 

Uroš Mlinar ‒ član 
 

Verifikacijska komisija in overovateljici zapisnika:  

Marinka Kenk Tomazin 

Sonja Žakelj 

 

Zapisnikarica: Nataša Koražija 

Člani skupščine na predlog niso imeli pripomb in so ga soglasno potrdili.  

Verifikacijska komisija je ugotovila, da je bilo prisotnih 38 direktorjev, 1 je imela pooblastilo 

direktorice, deset se jih je opravičilo, tako da je imelo glasovalno pravico 39 volilnih 

upravičencev, kar sta ravno 2/3, potrebni za sklepčnost.  
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AD2 

Matej Jazbinšek je povedal, da smo oba zapisnika že prejeli po e-pošti. Irena Škvarč je še 

pojasnila, da sta bila zapisnika pred tem pregledana in sta ustrezna, zato se sprejme  

 

SKLEP 1: ČLANI SKUPŠČINE SOGLASNO POTRDIJO OBA ZAPISNIKA. 

 

 

AD 3 

Vodenje skupščine je prevzel predsednik delovnega predsedstva Matej Jazbinšek, ki je pozval 

začasnega predsednika ZSK, da predstavi programsko in finančno poročilo za leto 2024.  

 

Matjaž Eržen je uvodoma povedal, da so poročilo pripravili Vesna Horžen, Matej Strgaršek ter 

on, Matjaž Eržen, skupaj z UO in NO. Urejeno Poročilo je bilo poslano računovodkinji, ki ga 

je skupaj z ostalimi dokumenti poslala na AJPES (11. 3. 2025). 

 

Povedal je, da je ob izvolitvi Mateja Strgarška za predsednika ZSK, njegovo mesto v UO 

zasedla Urška Lobnikar Paunović. UO in NO je imel v letu 2024 14 sej, vključno z volitvami 

za predsednika. Povedal je, da so pregledali poročilo, ki ga je pripravil nekdanji predsednik, in 

ugotovili, da se več navedenega ne sklada z dejansko izvedenimi nalogami, kar so potem 

začasni predsednik ter člani NO in UO uredili (npr. lani je delovalo 9 delovnih skupin od 14 

sprva navedenih; popravljeni podatki glede na dejansko sodelovanje predsednika v delovnih 

telesih in njegovo opravljeno delo ipd.)  

 

Predstavil je tudi finančno poročilo. Pojasnil je vse prihodke in odhodke. Izpostavil je plačilo 

računa za izobraževanje Ciber Security v letu 2024, čeprav je bilo izvedeno šele v letu 2025. 

Sredstva je bilo treba porabiti v skladu z izpolnjevanjem pogodbenih obveznosti z MK. 

Matej Jazbinšek je odprl razpravo. Ker je ni bilo, je bil sprejet 

 

SKLEP 2: SKUPŠČINA POTRDI PROGRAMSKO IN FINANČNO POROČILO ZA 

LETO 2024. 

 

AD3 

Začasni predsednik je povedal, da moramo pregledati in sprejeti štiri dokumente. Obravnavali 

bi vsakega posebej. Pojasnil je, da so se v marcu sestali vsi člani UO in NO ter pripravili 

dopolnilo vseh aktov, ki jih ima združenje (Statuta in drugih pravilnikov). Akte je pogledala 

odvetnica Mojca Neudauer Meglič in tudi ona dodala določene pripombe (vse je vidno v 

dokumentu). Dr. Teja Zorko je dodala, da se odvetnica zaradi službene zadržanosti ni mogla 

udeležiti skupščine, je pa na seji njen pomočnik za pravne zadeve Martin Zaman, ki je tudi 

pogledal dokumente in potrdil, da dokumenti pravno zdržijo. Najprej se je obravnaval statut 

kot najpomembnejši akt. 

Mag. Matjaž Eržen je predstavil statut in popravke, ki so označeni rdeče (UO), modro 

(odvetnica) in zeleno (za v razmislek). Po predstavitvi je Matej Jazbinšek odprl razpravo. 
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Patricija Višnjevec je imela naslednje pripombe:  

26. člen – Doda se beseda združenja, tako da je zdaj predsednik ZDRUŽENJA. Predlog je 

sprejet. 

32. člen – Dikcija vodja knjižnice se nadomesti z direktor (za 1 mandat). Predlog je sprejet.  

36. člen – Zanima jo, ali ima predsednik lahko tajnika. Matej Jazbinšek je povedal, da če je 

predsednik poklicni, tajnika ni. Če ni predsednika, potem sta dve možnosti (30. člen) 

Tea Bemkoč predlaga, da se v 36. členu doda beseda nepoklicnega (predsednika) (36. člen 

prva vrsta). Predlog je sprejet. 
 

Milica Šavora, ki se sklicuje na 26. člen, predlaga, da bi bilo v UO namesto 6 po novem 10 

članov, da bi imelo vsako območje svojega predstavnika. Tea Bemkoč meni, da to ne zdrži, 

ker morda ni kandidatov iz vsakega območja, ki bi želeli to delati. Dr. Marko Samec pravi, da 

je število dovolj veliko, odstotek dovolj velik, učinkovite skupine sestavlja 4‒6 oseb, kar je 

več, ni učinkovito. Urška Lobnikar Paunović pove, da se morajo že sedaj, ko jih je 6, večkrat 

usklajevati, čeprav vedo, da so seje načeloma vsak 3. torek v mesecu.  

Mag. Igor Podbrežnik vpraša, zakaj mora tajnik oditi po preteku mandata predsednika. Dr. Teja 

Zorko meni, da morata biti predsednik in tajnik kompatibilna, sicer zadeva ne bo funkcionirala. 

Lahko pa seveda ostane, če se tudi z novim predsednikom ujameta. 

Milena Doberšek je predlagala, da se v 6. členu glede zastopanja namesto besede določi 

uporabi beseda pooblasti. Predlog je sprejet. Prav tako opozori na 7. člen, kjer je govora o 

javnosti dela UO in NO. Predlaga, da bi se zapisniki in vabila NO in UO pošiljala po e-pošti. 

Dr. Teja Zorko predlaga, da bi se objavili na portalu knjiznice.si. Mag. Matjaž Eržen doda, da 

se dogovarjajo z Arnesom, da bi na njihovem strežniku shranjevali vse želeno, članice pa se 

bodo lahko naročile na obvestila o novih dodanih vsebinah. Milena Doberšek pove, da se ji to 

zdi dobra rešitev in se z njo strinja. Mag. Matjaž Eržen je povedal, da bo delovna skupina na 

naslednjem sestanku o tem razpravljala in pohitrila zadevo. Milena Doberšek prav tako dvomi 

o besedi primernost, navedeno že v 32. členu, 33. člen pa navaja: UO na kandidatno listo uvrsti 

kandidate, ki se jim zdijo primerni. Predlaga, da se natančno opredeli, kaj se od kandidata 

pričakuje. Ne zdi se ji prav, da se izloči nekoga, ki pa vendarle izpolnjuje pogoje. Primernost 

je po njenem »težka« beseda. Pravnik MKL Martin Zaman pravi, da je beseda primernost sicer 

ustrezno uporabljena. Pojavi se še vprašanje, kaj pa se zgodi, če se kandidat pritoži. Uroš 

Mlinar pojasni, da nismo javni zavod, zato si pravila lahko sami določamo. 

Mag. Luka Blažič pove, da razume Mileno, ampak poudari, da so člani NO in UO voljeni od 

nas, torej delajo v našem imenu, zato jim moramo zaupati, saj zastopajo naše interese. Dodal 

je primer, kako se on zanima za delo združenja – pokliče člane UO in NO. 

Mag. Patricija Višnjevec pri 30. členu predlaga, da se doda 3. točka, ki se glasi: (3)Če za 

poklicnega predsednika ni ustreznega kandidata, skupščina na predlog upravnega odbora lahko 

odloči, da za čas trajanja mandata predsedstvo vodi … Predlog se sprejme. 

Milena Doberšek ponovno opozori na dikcijo 33. člena: Upravni odbor Združenja na 

kandidatno listo uvrsti samo kandidate, za katere oceni in sklene, da so primerni za 

predsednika Združenja. 
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Matej Jazbinšek pozove Mileno Doberšek k predlogu, kako naj bi se glasil ustrezen zapis. 

Milena Doberšek predlaga naslednje: Upravni odbor Združenja na kandidatno listo uvrsti 

samo kandidate, za katere na podlagi priložene vizije razvoja in preteklega dela oceni, da so 

najprimernejši kandidati za predsednika Združenja. Predlog se sprejme. 

Ob koncu razprave se je ugotovilo, da se je število prisotnih medtem zmanjšalo za 1, nato pa 

še za 2 člana, kar pomeni, da nismo sklepčni in ne moremo glasovati. S 36 glasovi ZA in 

nobenim proti se sprejme    

 

SKLEP 4: NA SKUPŠČINI ZSK SMO OPRAVILI RAZPRAVO O NOVEM STATUTU 

ZDRUŽENJA. ČISTOPIS STATUTA BO PREDMET GLASOVANJA DOPISNE 

SKUPŠČINE, KI BO TRAJALA OD 10. 4. DO 17. 4. 2025. 

 

AD5 

Luka Blažič je prisotne obvestil o dogajanju v Mladinski knjigi glede prenehanja sodelovanja 

s portalom Cobiss Ela in povedal, da se zna zgoditi, da se  bo kmalu spet pridružila, ker se 

znotraj založbe mnogi ne strinjajo z odločitvijo o odhodu. 
 

Seja se je zaključila ob 13.00. 

 

Zapisala: mag. Nataša Koražija 

 

 

Rogaška Slatina, 8. 4. 2025 

 

 

 

Overovateljici zapisnika: 

 

Marinka Kenk Tomazin 

 

Sonja Žakelj 

 

 

 

Priloga: 
- Lista prisotnosti 

- Pooblastilo za glasovanje 

- Lista opravičenih članov/članic 
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